趣旨書

拝啓 貴社におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素から沖縄県理学療法⼠協会に対し格別のご⾼配、ご⽀援を賜り厚く御礼を申
し上げます。
公益社団法⼈沖縄県理学療法⼠協会では、第22回沖縄県理学療法学術⼤会を開
催する事になりました。
本学会は、平成10年の第1回⼤会開催から、リハビリテーションの啓発を⾏うと
ともに、理学療法における効果検証などを⾏ってきました。
以前は、沖縄県理学療法⼠会、作業療法⼠会、⾔語聴覚⼠会等と「リハビリテー
ション研究会」として合同開催しておりましたが、お互いの会員数増加や専⾨性の
観点から発展的開催とした経緯があります。
本学会では、介護保険が導⼊された2000年には、介護予防に対する取り組み、
活動性向上など、地域に向けた取り組みを早期に取り⼊れた企画しております。
また、本協会の主事業である「県⺠の医療・保健・福祉の増進に寄与するための
事業」の直接的な介⼊である市⺠公開講座を同時開催し、地域の医療・福祉の発展
のため様々な講演を⾏ってきました。
昨年は、「理学療法の再考〜シームレスな教育戦略〜」と題し、沖縄県の理学療
法が地域医療の中で重要なピースであることを再認識し、会員数が増加した今、臨
床・教育といった理学療法の根底を考える⼤会となりました。
現在、我が国の理学療法において「根拠に基づく理学療法（EBPT）」の重要性
が提⾔されており、当協会の学術⼤会においてもEBPTをベースとした質の⾼い発
表が増えてきました。しかし、研究としてのEBPTは基盤が整いつつありますが、
臨床場⾯においてもEBPTは重要であり、「研究と臨床」の融合を推進したいと考
え、今回のテーマを「臨床と研究の有機的融合」と題しております。
開催場所については、これまで本島全域の⼤規模施設を中⼼に開催してきました
が、今回は新型コロナウイルス流⾏の影響も考慮し、沖縄産業⽀援センターを本会
場(配信会場)とした対⾯式会場とオンライン会場の「ハイブリッド」で開催する運
びとなりました。
つきましては、本学術⼤会の趣旨をご理解頂き、貴社にご協⼒賜りたく存じます。
何卒ご配慮下さいますよう切にお願い申し上げます。

謹⽩

令和3年11⽉吉⽇

公益社団法⼈ 沖縄県理学療法⼠協会
会⻑ ⼩嶺 衛

第22回沖縄県理学療法学術⼤会
⼤会⻑ 末吉 恒⼀郎

第22回 沖縄県理学療法学術⼤会
⼤会⻑ 末吉 恒⼀郎

第22回 沖縄県理学療法学術⼤会
企業展⽰のご案内

拝啓 貴社におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より沖縄県理学療法⼠協会の活動に格別のご理解とご協⼒を賜り、暑く御礼申し
上げます。
今回、沖縄県理学療法⼠協会主催により、第22回沖縄県理学療法学術⼤会を開催する

運びとなりました。
今回の第22回沖縄県理学療法学術⼤会においては、新型コロナウイルスの流⾏を踏ま
え、沖縄産業⽀援センターをメイン・配信会場とした対⾯式会場と、Web配信を利⽤し
たオンラインの「ハイブリッド」で開催することが決定致しております。

通常、企業展⽰は学会会場へブースを設けて企業展⽰をお願いしておりました。しか
し、今回はコロナ禍の情勢を考慮し、新しい取り組みとしてオンラインでの企業展⽰を
予定しております。つきましては、貴社へ企業展⽰のご案内を申し上げます。

下記の詳細をご確認の上、格別のご⾼配を賜りますようお願い申し上げます。
謹⽩

記

期 ⽇：令和4年2⽉12⽇（⼟）

テ ー マ：「臨床と研究の有機的融合」

内 容：特別講演・シンポジウム・優秀演題・⼀般演題

会 場：ハイブリッド開催
（配信会場：沖縄産業⽀援センター）

広告⽅法：①HP及び⼤会ページへの企業HPバナー掲載
②HP及び⼤会ページへ企業HPバナー掲載に加えて、
機器紹介動画のバナー追加
※会場での機器展⽰はありません。
※「ホームページ」と「⼤会ページ」両⽅に掲載します。

事 務 局：第22回沖縄県理学療法学術⼤会 事務局
〒903-0215 中頭郡⻄原町字上原207番地
琉球⼤学病院 リハビリテーション部内
担当：南部 路治・松本義弘
TEL. 098-895-1329   FAX. 098-895-1495
Email. Yoshihiro_m_0905@yahoo.co.jp

令和3年11⽉吉⽇

開催概要
n 会議名称 ：第22回沖縄県理学療法学術⼤会

n テーマ ：臨床と研究の有機的融合

n 会期 ：2022年2⽉12⽇（⼟）

n 会場 ：ハイブリッド（配信会場：沖縄産業⽀援センター）

n 会⻑ ：末吉恒⼀郎（沖縄県理学療法⼠協会副会⻑）

n 予定参加者数：オンライン：約300〜400名（予定）

n 展⽰⽅法 ：① HP及び⼤会ページへ企業HPバナー掲載
②HP及び⼤会ページへ企業HPバナー掲載に加えて、
機器紹介動画のバナー追加

※会場での機器展⽰はございません。

n 広告掲載費 ：①5,000円
②10,000円
※消費税込みの料⾦になります。

■ 詳細 ：a)バナー画像：peg、jpg、png（pngは背景⾊「⽩」のみ。）
b)画像サイズ：横幅(width)は500px以上推奨、1000px以下

(※等倍でお願いします)
c)動画：You Tube等へアップロード後、URLをMailにて提出

申込⽅法
n 申込⽅法 ：申込書に必要事項をご記⼊の上、事務局宛へFAXにて送付

n 申込締切 ：2021年12⽉28⽇（⽕）

n 広告掲載費：①5,000円 ②10,000円

n 事務局 ：第22回沖縄県理学療法学術⼤会
琉球⼤学病院 リハビリテーション部内
担当：南部路治・松本義弘
〒903-0215 中頭郡⻄原町字上原207番地
TEL. 098-895-1329   FAX. 098-895-1495
Email. yoshihiro_m_0905@yahoo.co.jp

■変更・中⽌
・主催者は、不可抗⼒または⽌むを得ない事由により、本学会開催期
および開催時間の変更、または開催の中⽌等を⾏う場合もあります。

・中⽌の場合、返⾦はいたしません。また、企業側にてそれまでに要した
費⽤も各社負担となりますのでご了承ください。

・申込みの取消または申込み内容の変更は原則として認めませんが、⽌む
なく取消もしくは申込み内容の変更を⾏う場合は、その理由を明記した
⽂書を主催者に提出し、承諾を得て下さい。尚、返⾦はいたしません。

■申込⽅法
・別紙の申込書へ必要事項をご記⼊の上、事務局宛にFAXにてお送りくだ
さい。

■⽀払⽅法
・事務局で申し込み内容確認後、請求書をお送りします。請求書に基づ
き⽀払い期限までに請求書記載の指定⼝座にお振込みください。
尚、お振り込み⼿数料はご負担いただきますようお願い申し上げます。

申込・⽀払⽅法

企業広告掲載イメージ

A：企業HPバナー

B：機器動画 B：機器動画

A：企業HPバナー

FAX：098-895-1495
第22回沖縄県理学療法学術⼤会
事務局 ⾏

申込締切：2021年12⽉28⽇

貴社名

住所
〒

責任者
部署 役職

ご⽒名

ご担当者

ご⽒名

部署

TEL

FAX

E-mail

第22回沖縄県理学療法学術⼤会
企業展⽰申込書

【申込み・問い合わせ】
第22回沖縄県理学療法学術⼤会 事務局
〒903-0215 中頭郡⻄原町字上原207番地
琉球⼤学病院 リハビリテーション部内（担当：南部・松本）
TEL. 098-895-1329   FAX. 098-895-1495
Email. yoshihiro_m_0905@yahoo.co.jp

下記の通り出展の申込みをします

広告⽅法(複数選択可)

広告⽅法 ①HP及び⼤会ページへ企業HPバナー掲載 ②HP及び⼤会ページへ企業HPバナー掲載に
加えて、機器紹介動画のバナー追加

企業HP広告URL
①企業HPバナー画像とリンク先URL
②企業HPバナー画像とリンク先URLに加え、広告動画URL

を下記Mailアドレスまで送付
yoshihiro_m_0905@yahoo.co.jp(担当：松本)

広告材料の詳細
a)バナー画像：peg、jpg、png（pngの場合は背景⾊「⽩」のみ。）
b)画像サイズ：横幅(width)は500px以上推奨、1000px以下(※等倍でお願いします)
c)動画について：You Tube等へアップロード後、URLをMailにて提出

展⽰物・配布物
※概略/予定で構いません

備考
※その他、ご希望・ご質問等ございましたらお書き添えください